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ENFEKSiYÖZ OLMAYAN TRAVMATiK AKUT KERATOKONJUNKTiViTiS 
VAKALARlNDA FLUNIXIN MEGLUMINE VE DEXAMETHASONE 

KULLANIMININ MUKA YESESi 

Yılmaz Koç1 Mustafa Kul1 Fahrettin Alkan 1 

The Use of Flunixln Meglumine and Dexamethasone in Acute Noninfectious 
Keratoconjunctivitis Traumatica 

Summary: This study was conducted on those animals with acute noninfectious keratoconjunctivitis caused by 

plant materials Nonsteroidal (flunixin meglumine) and steroidal (dexamethasone) treatments were given to help re

duce the inflammatory reactions on 34 elinical patients; 30 of which is lamb, 2 are calves, 1 is a goat and 1 is a dog. In 

addition to this, 8 experimental study were done using dogs totaling 42 animals. 

Flunixin meglumine (0.5 mg/kg per eye) and dexamethasone (2.5 mg/per eye) were injected subconjunctivally 23 

and 19 animals, respectivelly, once a day for three days, No antibiotics and antiseptics were used at this time period. 

Disappearance of corneal vascularization, conjunctival hyperemi, lacrimal tears, pain and blapharospazm, was ob

served of theree days. Deereasa of the corneal opacity was observed only on 5 with flunixin meglumine and 8 with 

dexamethasone injected animals. But two weeks later after the cessation of injection, complete disappearence of cor

neal opacity was observed. 

Key words: Acute noninfectious keratoconjunctivitis traumatica, flunixin meglumine, dexamethasone. 

Özet: Çalışmada ot başakcıkları taralnıdan gözde oluşturulan enfeksiyöz olmayan akut keratokonjunktivitis va

kalarında nonspesifik tedavi olacak nonsteroid (flunixin meglumine) ve steroid (dexamethasone) antienflamatuvarların 

kullanımı amaçlandı. Çalışma, 34 klinik; 30 kuzu, 2 buzağı , 1 keçi, 1 köpek ve 8 deneysel köpek, toplam 42 hayvandan 

23'ünde flunixin meglumine (0,05 mg/kg göz) ve 19'unda dexamethasone (2.5 mg/göz) günde bir uygulama ile üç gün 

subkonjunktival olarak uygulandı. Tedavi süresince antibiyotik ve antiseptik kulanılmadı. 

Enjeksiyonladan sonra gözde yangı ile ilgili korneal vaskülarizasyon, konjunktival hyperemi, göz yaşı akıntısı, ağrı 

ve blepharospazm gibi lokal bulgular kayboldu. Korneal opasite, flunixin meglumine uygulanan 5, dexamethasone uy

gulanan 8 vakada azalmış olarak gözlendi. Enjeksiyonlara son verildikten iki hafta sonra bu vakalarda da opasitenin 

kaybolduğu gözlendi. 

Anahtar Kelimeler: Enfeksiyöz olmayan travmatik akut keratokonjunktivitis, flunixin meglumine, dexamethason. 
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Giriş 

Evcıl hayvanlarda göz hastalıklarının önemi fazladır. 
özellikle kedi ve köpek gibi ev hayvanları ile koyun ve 
keçı gibı mera hayvanlarında göz hastalıkları diğer hay
vanlara oranla daha sık olarak meydana gelir 

Gözün ön bölümünü oluşturan konıunktıva , sklera ve 
kornea'nın bakterıyel, vıral ve mıkotık nedenlere bağlı en
feksiyoz (Eıstner, 1977, Bıstner 1992, Jensen, 1971 , 
Moore. 1986, Aubın , 1984, Slatter, 1985) ve toz, toprak, 
kum. kıymık ve ot başakcıkları (Hordeum bulbosum, 
H.spınosum) gibi ırıttan yabancı cısımlere bağlı en
feksiyöz olmayan (Jensen, 1971 , Sanders ve Kraff, 
1984; Severın , 1980; Severın, 1986) yangınianna sıklıkla 
rastlanır. Genelde enfeksıyoz tipteki oküler yangılar bi
lateral, enfeksiyöz olmayanlar Ise daha çok unilateral ol
arak oluşur (Jensen. 1971 ; Severln, 1980). Kornea ve 
sklera gözün ön segmentini, konjunktivalar ise göz ka
paklarının iç yüzü ıle gözün ön segmentlerinden kor
neaya kadar olan kısımını örten yapılar olup, yangısel 
olaylarında, korneada ve skiarada aşırı damarlaşma, pig
mentasyon artışı , hücresel infiltrasyon, ödem (opasite), 
saydamlık kaybı gıbi semptomlar ile konjunktivalardaki 
hyperemi, ödem, şişkınlik gibı semptomlara ilaveten aşırı 
göz yaşı akıntısı, ağrı , blefarospazm ve fotofobi meydana 
gelir (Bistner, 1977; Bistner, 1992; Jensen. 1971 ; Seve
rin,1980). 

Kornea normalde dehıdredır Şayet komeanın epi
telyumunda ya da endotelyumunda bır yık ımianma mey
dana gelirse; kornea, sıvıyı absorba ederek bulanık bır 
görünüm alır ki bu oluşum korneaı ödem ya da korneal 
opasite'dir. (Siatter, 1985; Srinıvason ve Kulkarnı , 1981). 

Yabancı elsimler göze temas ettıklerınde ya da belirli 
bir süre gözde özellikle de palpebraların fornikslerinde 
kaldıklarında sürekli irritasyonları sonucu kornea. sklera 
ve konjunktivalarda enfeksiyöz olmayan akut bir yangıya 
neden olurlar. Ayrıca, bu yabancı cisımler korneanın epı
tel katının kısmi ya da total yakımlanmasına neden olur
lar ki bu tip enfeksiyöz olmayan yangılar "Epithelial ero
sive disease" diye de tanımlanırlar (Bistner, 1992). Bazı 
vakalarda ise yabancı elsimler korneanın perforasyonuna 
neden olurlar (Jensen,1971 ; Moore, 1986; Severin, 
1980). Gözde bir travma, yaralanma ya da operasyonda 
hücre yıkımianmasını takiben humor aquoeus içine okü
ler yangıtarda primer medıatör olarak prostaglandinler bı
rakılır (Cooley ve ark .. 1984; Krohne ve Vestre. 1987: 
Lees ve Higıns, 1984, Neaderland ve ark., 1987; Viikle 
1990) Oküler yangınlarda hücre yıkımını takiben ortaya 
çıkan fosfolıpıdler ve trigliseritler. phospholipase A2 en
ziminin etkisi ile Arachıdonic aside (AA) dönüşürler. So
nuçta AA 'en prostaglandin sentetazların (Thromboxane 
sentetase, PGE2 sentetase, PGF2 sentatese ve Pros
tocycline sentatese) ya da diğer bir ifade ile cyclo
oxygenaseların etkisi sonucunda PGE2, PGF2, Pros
tocycline Thromboxane'ların sentezleri şekillenir (Conlon 
1988, Cooley ve ark., 1984; Lees ve Higgins, 1984; Wil
kie, 1990). 

Gözde gerçekleştirilen basit bir operasyonun (korneal 
parasentez) humor aquoeus'da protein artışına neden ol-
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duğu , bu artışın ıse iris ve corpus ciliare damarlarındaki 
dilatasyona, kan-aquoeus geçıdındekı permeabılıte ar
tışına bağlı olduğu , ayrıca bu vasküler değişıkiikier ile hu
mor aquoeus'dakı protein artışının AA, PGE2' PGF2'1erin 
intraoküler ya da lokal kullanımları ile de şekillend iği 
ifade edilmiştir (Krohne ve Vestre, 1987) 

Oküler yangıtarda tedavı . yangının lokalısazyonuna 
şiddetine ve enfekte olup olmadığına göre tespit edilir. 
Enfeksiyöz oküler yangınların tedavisinde antienfeksiyöz 
ajanlar kulanılır Enfeksiyöz olmayan ve mekanik ir
ritasyonlara bağlı akut yangıtarda ise tedavi nonspesifik 
antienflamatuvar bir ilaçla yapılır. Nonspesifık tedavi, 
oküler yangıyı oluşturan ve şiddetini arttıran prostaglan
dinlerin inhibe edilmesini amaçlayarak steroid ve non
sıraold antienllamatuvarların kullanımını içerir (Wilkie, 
1990). 

Steroid antienflamatuvarlar (SAIDS), oküler yan
g ılarda ortaya çıkan primer mediatörlerden Pros
taglandinlerin oluşumunu, hücre membranlarından AA'in 
bırakılmasını , nonsteroid antienllamatuvarlar (NSAIDs) 
ise meydana gelen AA'dan prostaglandinlerin oluşumuna 
neden olan cyclooxygenase'ı irreversibl şekilde bloke 
ederek şekillenmesin i baskılarlar (Conlon. 1988; Cun
ningham ve Lees. 1994; Hart ve Huskisson,1984; Jones, 
1982; Sanders ve Kraf, 1984; Wilkie, 1990). 

SAIDs ve NSAIDs, oküler yangıtarda değişik yol
lardan kullanılır Gözün ön segmentterindeki yangıtarda 
damla, pomat ya da subkonıunktıval enıeksıyon şeklinde 

lokal kullanımlarına karşılık, gözün orta ve arka seg
mentlerındaki yangıtarda ıse sistemik uygulamaları ön
celiklidır (Bıstner, 1975 Bıstner, 1977; McDonald. 1982). 
ilaçların göze damla ya da pomat şeklınde uy
gulanmalarında goz yaşı ıle bolgeden uzaklaştın lmaları 
nedeniyle hem sıksık kullanımı, hem de uzun süreli uy
gulamayı gerektirır Subkonıunktival lokal en
jeksıyonlarda ise ılaç bölgeden göz yaşı ile uzak
laştırılmamakta, göz içı sıvılarda yüksek konsantrasyona 
ulaşmakta ve sık sık uygulamayı gerektirmemektedir. 
(Bistner. 1975, Bistner, 1977; McDonald, 1982; Moore, 
1986:· Vilkle. 1990) 

Dexamethasone oküler yangıtarda lokal olarak kul
lanılan güçlü bir SAID (Bistner, 1977; Cunningham ve 
Lees, 1994; MacDonald, 1982; Sanders ve Kraff, 1984; 
S rı n ıvason ve Kulkarni, 1981 : Wilkie, 1990), flunixin meg
lumine ise nonnarkotik, nonsteroid, analjezik, anti
enllamatuvar ve antıpiratık etkiye sahip güçlü bir NSAID 
(Cooley ve ark., 1984; Cunningham ve Lee s. 1994; Lard
ea ve ark.. 1985; Kor-he ve Vestre, 1987; Mc Donald, 
1982; Sanders ve Kraft. 1984; Srınıvason ve Kulkarni, 
1981 ; Wilkii 1990). dır 

Bu çalışmada özellikle kuru ot başakcıkları ve bu gibi 
yabancı cisımler tarafından gözün ön segmentlerinde 
meydana getirilen enfeksiyöz olmayan travmatik ke
ratokonjunktıvitıs akuta vakalarının , dexamethasone 
(SAID) ve flunixin meglumine (NSAID)'ın ayrı ayrı sub
konjunktivaı kullanımları lle tedavilerı amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot 
Çalışmada 34 ktınik (30 Kuzu, 2 buzağı , 1 keçi, 1 kö· 
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pek) ve 8 deneysel (köpek) olmak üzere toplam 42 hay
van kullanıldı. Klinik vakalardan, ortalama 5 aylık ve ağır
lıkları 15-20 kg gelen 30 kuzu Konya Merkez Hayvancılık 
Araştırma Enstitüsünde, diğer klinik vakalar ise Selçuk 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi Cerrahi Anabilim Dalı 
kliniğinde takip edildi. Deneysel vakalar köpeklerde ger
çekleştirildi. 

1994 yılı yaz ayında Konya Merkez Hayvancılık Araş
tırma Enstitüsünde çoğunluğunu , baş bölgesi aşırı yünlü 
olan Alman Siyahbaş Hampshire ve Corriedale'lerin oluş
turduğu sürünün padoklardaki ızgaralı oluklara yanlışlıkla 
bir defaya ait bırakılan bol kılçıklı ot başakçığı bulunan 
kuru ot (Hordeum nodosum) ile beslerneyi takip eden 
günde 30 kuzuda birden gözle ilgili şikayetin bildirilmesi 
üzerine yapılan klinik muayenede ot başakçıklarının göz 
kapaklarının fornikslerine doğru battıkları ve sürekli ir
ritasyonları sonucu konjunktivalarda şiddetli hiperemi ve 
ödem, korneada aşırı vaskülarizasyon ve parsiyel ödem 
(opasite), aşırı göz yaşı akıntısı , ağrı ve blepharospazm'ın 
semptomlarını oluşturduğu enfeksiyöz olmayan travmatik 
keratokonjunktivitis akuta tespit edilerek nonspesifik bir 
tedavi planlanmıştır. 

Kuzular 15 başlık iki gruba ayrılarak ayrı bokslarda te
davi süresince tutuldular. Her bir gruptaki kuzular kulak 
numaraları ile takip edildi. Kuzuların herbirinin gözleri dik
katl i bir şekilde muayene edildi. Satıp yerine kalan kuru 
ot başakcıkları bir pens yardımı ile uzaklıştırıldı Korneal 
perforasyonu olan kuzular çalışmaya alınmadı. Bir gruba 
flunixin meglumine 0.5 mg/kg/göz (Finadyn, 50 mg/ml, 
Eczacıbaşı}, diğer gruba Dexamethasone 2.5 mg/ göz 
(Devan, 2.5 mg/ml. Topkim) hesaplanarak 26 numara 
iğneli enjektör ile subkonjunktival olarak günde bir defa 
olmak üzere üçgün süreyle uygulandı. Gözdeki yang ıyla 

ilgili semptomplar enjeksiyondan önce ve her bir en
jeksiyondan sonra takip edilerek kaydedildi. Diğer klinik 
vakalara ise sadece flunixin meglumine 0.5 mg/kg do
zunda üç gün süreyle uygulandı. 

Deneysel vakalar ise 4'erli iki gruba ayrıldı. Her bir 
köpeğin palpera tertia'sının forniksine bir kuru ot ba
şakçığı konularak 24 saat sonra ot başakçığı yerinden 
uzaklaştırı ldı. Gözlerde o luşan enfeksiyöz olmayan trav
matik keratokonjunktivitis akuta gruplardan birine flunixin 
meglumine 0.5 mg/kg, diğerine ise dexamethasone 2.5 
mg dozları üç gün süreyle subkonjunktival uygulanarak 
tedavileri sürdürüldü. 

Klinik ve deneysel hiç bir vakaya parenteral ve lokal 
antibiyotik ve lokal antiseptik uygulaması yapılmadı. 

Bulgular 
Konya Merkez Hayvancılık Araştırma EnstitüsOn'de 

klinik muayenesi yapılan 30 kuzunun 14'ünde sağ gözde, 
13'ünde sol gözde ve 3 kuzuda ise sağ ve sol gözde kor
neanın yabancı cismi olarak kuru ot başakçığına 
(H.spinosu) rastlandı. 

Kuru ot başakçıklarının batmış oldukları gözde daha 
çok palpebra tertia ile bulbus oculi arasındaki fornikse 
girdikleri ve müdahalesiz düşmelerinin imkansız oldukları 
gözlendi . Bazı vakalarda ise yabancı cisimlerin alt göz 
kapağının iç yüzüne doğru batmış oldukları tespit edildi 
(Resim 1). 

143 

Kuru ot başakçıklarının korneayı sürekli irrite etmeleri 
sonucu korneada vaskülarizasyon artışı, epitel katın par
siyel ya da total yıkımını gösteren korneal opasite göz
lendi. Konjunktivaların irritasyonu sonucu ise şiddetli hy
peremi ve şemosiz oluşumu belirlendi. Bütün vakalarda 
göz yaşında artış, ağrı ve blepharospazm gözlendi. 

Klinik vakaların hiçbirinde korneal perforasyon şe

killenmedi. Göz yaşı akınıısının hiçbir vakada enfeksiyöz 
özellik gösteren puru ıent bir akıntıya dönüştüğü göz
lenmedi. Birkaç vakadan enjeksiyondan önce ve ikinci 
enjeksiyondan sonra alınan örneklerde mikrobiyolojik 
üremeye rastlanmadı. 

S.Ü. Veterinerlik Fakültesi, Cerrahi kliniğine getirilen 
iki buzağı , bir keçı ve bir köpekte ise göze batan ot ba
şakçıklarının hayvan sahipleri tarafından uzaklaştırıldık
ıarı öğrenildi. 

Eksperimentaı vakalarda ise palpebra tertianın iç yü
züne yerleştirilen kuru ot başakçıkları bir gün sonra uzak
laştırıldı. Bu vakalarda 24 saat gözde kalan yabancı ci
simlerin enfeksiyöz olmayan travmatik akut keratakon
junktivitis oluşturdukları gözlendi. 

Nonspesifik bir tedavi olarak flunixin meglumine ve 
dexamethason enjeksiyonlarını takiben gözdeki lokal 
semptomların kaybolduğu gözlendi. Korneal opasitenin, 
flunixin meglumine uygulanan 23 vakadan 5'inde dex
amethason uygulanan 19 vakadan S'inde son en
jeksiyondan sonra tamamen gerilamediği gözlendi. En
jeksiyon uygulanmayan iki haftalık süre sonunda, bu 
gözlerdeki opasitelerin de kaybolduğu gözlendi. 

Fakülte kliniğine getirilen ve enfeksiyöz olmayan trav
matik akut keratokonjunktivitis teşhisi konan kaçide flu
nixin meglumine enjeksiyonundan önce (Şekil 2) ve ikin
ci enjeksiyondan sonra (Şekil 3) gözdeki lokal 
semptomların gerilediği gözlendi. 

Enjeksiyonlar sırasında hiçbir vakada enjeksiyona 
bağlı kanama ve sonraki günlerde enjeksiyon yerinde bir 
granüloma rastlanmadı . 

Tartışma ve Sonuç 
Çoğunlukla korneanın yabancı elsimlerine evcil hay

vanlarda tek tek rastlanır. Yabancı elsimler korneada 
yüzlek, derin ya da perfore apselere neden oldukları gibi, 
korneal ulkus ya da korneal apselere de neden olurlar 
(Bistner, 1977; Jensen 1971 ; Misk ve ısmail , 1986; 
Moore 1986; Schmotzer ve ark., 1985; Severin, 1986; 
Severin, 1980). Çalışmada 30 kuzuda, birden bire kuru 
ot başakçıkianna bağlı enfeksiyoz olmayan akut trav
matik keratokonjunktivitis gözlenmesi nedeniyle non
spesifik antienflamatuvar bir tedavi olarak flunixin meg
lumine ve dexamethasone uygulamayı amaçladık . 

Kornea ve konjunktivanın yaralanmaları ot başak
çıkları ile sıklıkla meydana gelir ve oluşan ke
ratokonjunktivitis gözde yabancı cismin bulunması ile 
ISA'den ,ayrılır (Severin, 1980; Severin, 1986). 

Korneanın yabancı cisimleri tarafından oluşturulan 

nonenfeksiyöz travmatik akut keratokonjunktivitis va
kalarında tedavi, yapıcı nedenin uzaklaştırılması ile yapı
lır. Yabancı cismin uzaklaştırılması sırasında ağrıyı azal 
mak yada ortadan kaldırmak için damla ya da sub-
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konjuntival enjekslyon şeklinde lokal anasıesi uy
gulamayı önereniere (Moore, 1986; Rubin, 1984; Sev
erin, 1980: Severin, 1986) karşın, lokal anestezi uy
gulamasının korneadaki yüzeysel de olsa yara ve yangı 
iyileşmesini geciktirdiğini ifade eden araştırmacalır da 
(Siatter, 1985; Whitley ve ark., 1993: Wilie 1990) vardır. 
Sunulan bu çalışmada gözdeki yabancı cisimlerin uzak
laştırılması sırasında lokal anestezik uygulaması . yan
gının gerilemesine engel olur düşüncesiyle yapılmamıştır. 

ü küler yangınlar, ön segmentte (kornea, sklera, kon
junktiva) ve arka segmentte (iris, corpus ciliare, chor
oidea, lens. retina) gelişmelerine göre önemli oldukları 

ve özellikle de tedavi saçiminde ve uygulama şekl i açı

sından farklılık gösterdikleri belirtilmektedir (Bistner 1977, 
Rubin 1984, Slatter 1985, Wilkie 1990). On segmen
terlerdeki yangılarda ilaç uygulamalarının daha çok lokal, 
arka segmentlerdeki yangılarda ise sistemik uygulama 

gerektiği bildirilmektedir (Bistner 1977, Wilkie 1990). En
feksiyöz olmayan travmatik akut keratokonjunktivitis 
olayları gözün ön segmentlerini tutan bir yangı ol
duğundan lokal uygulamay ı ve özellikle de göz içi sıv
ılarda ilacı en yüksek konsantrasyona ulaştıran sub
konjunktival enjeksiyon şeklini uygulamayı amaçrayarak 
olumlu sonuca ulaşılmıştır. 

Gözün ön segmentlerinde yabancı elsimler tarafından 
oluşturulan enfeksöyöz olmayan travmatik yangılar akut 
bir seyir izlediklerinden nonspesifik bir tedavi olan streoid 
ya da nonsteroid antienflamatuvar bir tedavınin öncelikle 
yapılması gerektiği bildirilmektedir (Bistner, 1977; Hart ve 
Hus-kisson, 1984; Jones, 1982; Sanders ve Kraft, 1984; 
Wilkie, 1990). Streoid ya da nonsteroid anti
enflamatuvarların seçimi özellikle gözün enfeksiyöz ya 
da enfeksiyöz olmayan yangıları ile operatil mü
dahalelerinden sonra göz içi sıvılarında açığa çıkan pros
taglandinlerin inhibisyonu amaçlanarak yapılmaktadır 

(Cooley ve ark., 1984; Krohne ve Vestre, 1987; Lees ve 
Higins, 1984; Neaderland ve ark., 1987; Wilkie, 1990). 
Bu amaçla çalışmada steroid (dexamethasone) ve non
steroid (flunixin meglumine)in kullanımları amaçlanmıştır. 

Flunixin meglumine ve dexamethasonun oküler yan
gılarda, hem yangının lokal semptomlarını önlemede, 
hem de göz içi sıvılarda artan protein ve pros
toglandinlerin miktarlarını azalımakla ve sürdürülen 3-4 
günlük uygulama ile tamamen kayboldukları anterior ka
maranın parasentezi ile belirlenmiştir (Krahne ve '{estre, 
1987; McDonald 1982, Wilkie, 1990). Lokal semptoıııla
rın tamamen düzelmesinin protein ve özellikle de pros
toglendinlerin miktarının azalması ile paralellik gösterdiği 
ifade edilmektedir (Conlon, 1988; Krohne ve Vestre, 
1987; Sanders ve Kraft, 1984). . 

Çalışmada flunixin meglumine ve dexamethason uy
gulamaları sonunda gözde yangı ile ilgili semptomları iy
ileştirdiği, bunu da hücresel eksudasyonu azaltmaları, 
vasküler dilatasyonu inhibe ederek kapiller per
meabiliteyi durdurmaları, neovaskülarizasyona engel ol
maları ile antienflamatuvar bir etkileri sonucu oluştuğu 
gözlendi. Korneanın opasitesi, travmatik nedenlein epi
telyum kattaki parsiyel ya da total dejenerasyonu sonucu 
oluştuğu ifade edilmektedir (Severin, 1986; Severin, 
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1980). Korneal epitelyumun dejenerasyonlarında kor
tikosteroidler ile sağaltımın, dejenerasyonu daha da şid
detlendi receği düşüncesiyle kontrendike olduğu bir çok 
araştırmada bildirilmiştir (Conlon. 1988; Cunningham ve 
Lees, 1994; Lees ve Higgins 1984, M isk ve ısmail, 1986; 
Slatter, 1985; Wilkie 1990). Sunulan çalışmada, flunixin 
meglumine uygulanan 23 vakadan 5'inde dexamethason 
uygulanan 19 vakadan 8'inde son enjeksiyonlardan son
ra korneal opasitenin kısmen azaldığı fakat kay
bolmadığı, kuru ot başakçıklarının epitelyumda farklı de
recede yıkımlanmaya neden oldukları , dexamethason uy
gulanan 19 vakadan 8'inde opasitenin kalıcı olması dex
amethasonun korneal epitelin rejenerasyonu üzerine 
olumsuz etki oluşturması, araştırmaları destekler doğ
rultuda bulunmuştur. 

Srinivason ve Kulkarni (1981), tavşanlarda değişik 
derecelerde epitel katı sıyrılan korneanın re
epitelizasyonu üzerine SAIDS ve NSAlOs'ın etkilerini be
lirlemeye çalıştıkları araştırmada, streoidlerin reepiteli
zasyonu engellediklerini, hatta epitel yakımlanmasını 

daha da şiddetlendirdiklerini; nonsteroıdlerin ise reepite
lizasyonu değiştirmediğini gözlemlemişlerdir. Ayrıca kor
neanın ülser ya da enfeksiyonlarında kortikosteroidlerin 
kullanımı, epitel rejenerasyonu. korneal kollagenaz ak
tivitesinin gücünü, yangısaı hücre infiltrasyonunu, fibro
blastik aktiviteyi ve endotel rejenerasyonu inhibe et
melerinden dolayı kontrendike kabul edilmektedir 
(Jensen, 1971 ; Misk ve ısmail 1986; Moore, 1986; Nea
derland ve ark., 1987; Rubin, 1984, Slatter, 1985: Whit
ley ve ark., 1993; Wılkie 1990). Çalışmada klinik ve de
neysel vakaların hiç birinde korneada ülser ve 
enfeksiyona rastlanmadı. Korneal opasitenin özellikle 
dexamethason uygulanan vakalarda kalıcı olması ve en
jeksiyona son verilmesinden iki hafta sonra opasitenin 
kaybolması dexamethasonun epitelyum üzerinde olum
suz etkisinin sonucu olduğu kanısına varıldı. 

Krohne ve Vestre (1987), köpeklerde intraoküler cer
rahi ya da antreior kameranın parasentezi gibi operas
yonlardan sonra intraoküler sıvıda proteinlerin ve pros
taglandınlerin azaltılması amacıyla flunixin meglumine 
(2.2 mg/kg, I.V.) ile dexamethason (1 mg/kg, I.V.)ayrı 

ayrı ve bir grupta da kombine olarak (2.2 mg 1 kg + 1 mg/ 
kg, I.V.) uygulamışlardır. Kombine uygulamanın sinerjik 
etki oluşturarak daha fazla oranda protein ve pros
taglandin azalmasına neden olduğu vurgulanmıştır. Ça
lışmada her iki ilaç kombine şekilde değil, vakalarda ayrı 
ayrı kullanılarak göz içi sıvılarda protein ve prostaglandin 
seviyesinı düşürdüğü klinik bulguların kaybolması ile par
alellik kurularak değerlendirildi, göz içi sıvılarındaki pro
tein ve prostaglandinlerin seviyelerinin tespiti yapılmadı. 

Enfeksiyöz olmayan oküler yangılarda nonspesifik 
antienflamatuvar ilaçların subkonjunktival kullanımında, 
enjeksiyonun bir riski olarak ilacın dikkatsız ve yetersiz 
ku llanımı ile istenilen sonucun alınamaması, enjeksiyon 
sırasında ağrı ve kanama ya da tekrarlayan en
jeksiyonları takiben sonradan enjeksiyon bölgesinde şe
killenebileoek bir granüloma dikkat çeken araştırmacı lar 

(Bristner, 1977; Jenie,n 1971 ; McDonald, 1982; M isk ve 
ısmail, 1986; Wilkie, 1990) anterior segmentin yangıları 
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için fokal olarak subkonjunktival enjeksiyon yerine damla 
ya da pomat uygulamayı önermişlerdir. Çalışmada flu
nixin meglumine ve dexamethasonun göz içi sıvılarında 
en yüksek konsantrosyona meglumine ve dexametha
sonun göz içi sıvılarda en yüksek konsantrasyona ula
şabileceği düşüncesi ile damla ya da pomat şeklinde uy
gulama yerine subkonjunktival enjeksiyon şeklinde uy
gulama yapılmıştır. Enjeksiyon sırasında ağrı ve 
kanamayı önlemek için 26 numara iğneli enjektörler kul
lanıldı. Tedaviden sonraki kontrollerimizde enjeksiyon 
bölgelerinde enjeksiyona bağlı hiçbir granülom ile kar
şılaşılmadı. Bu da enjeksiyon sırasında gösterilen özene 
ve kullanılan enjeksiyon materyaline bağlanmıştır. 

NSAlOs'in sistemik kullanımlarını takiben, böb· 
raklerde kan akışını, glomerüler filtrasyonu, sodyum ve 
suyun atılımını azaltarak akut renal yetmezliğe, ayrıca 
gastroduodenal kanama ve ülserasyonlara neden ol
ması gibi yan etkileri olduğu bildirilmektedir (McOonald 
1982, Wilkie 1990). Ayrıca NSAlOs'ın sistemik kul
lanımları SAIOs'ın sistemik kullanım etkilerinden daha 
düşüktür (Whitley ve ark. 1993). 

Çalışmada, sistemik kulanımlarının oluşturacağı yan 
etkiler ve sistemik kullanırnın istenilen seviyede ol
mayacağı düşüncesıyle flunixin meglumine lokal sub
konjunktival uygulaması gerçekleştirilmiştir. 

Sonuç olarak, korneanın enfeksiyöz olmayan akut 
travmatik kerotokonjunktivitislerinde nonspesifik bir te
davi olarak flunixin meglumine ve dexamethason uy
gulamaları ile olumlu sonuç alınabileceğine, korneanın 

epitel katının fazlaca yıkımlandığını gösteren apasitenin 
fazla olduğu durumlarda ise flunixin malumine'nin dex
amethason'a tercih edilmesine hatta Krohne ve Vestre 
(1987)'nin çalışmaları sonucuna göre sinerjik et
kilerinden dolayı flunixin meglumine ve dexametha
son'un birlikte kullanılabileceği kanaatine varılmıştır. 
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Şekil 1 Gözde yabancı cisim (ot başakcığ ı). Kuzu. 

Şekil 2. Keçide, enfeksiyöz olmayan akut travmatik ke
ratokonjunl<tlvitis olgusu, flunixin meglumine en
jeksiyonundan önce. 

Şekil 3. Keçıde, flunıxin meglumıne'ın ıkıncı en
jeksiyonundan sonraki görünüm. 


